system : it is clearly intended that the whole population should

be armed to resist invasion, and we learn from Gervase that the

organisation of the communa in arms was to be carried out by

local constables ; the penalties for neglect or treachery carry us

back to the laws of Ethelred (p. 73); and the whole act should

be compared with the statement of the Berkshire custom in

Domesday Book (above, p. 96). The ancient fyrd was the

folkmoot in arms : the feudal levy was the Norman baronage

performing the service due by tenure. The process now going

on was a consolidation of the whole into the form which it took

later under the writs of Henry III and Edward I for a general

arming of the nation, addressed to each of the greater vassals

separately, and, for the assembling of the lesser ones, to the

sheriffs.

Bex, etc. Vicecomiti Botelandae, etc. Scias quod provisum

est cum assensu archiepiscoporum, episcoporum, comitum, ba-

ronum et omnium fidelium nostrorum Angliae, quod novem
milites per totam Angliam invenient decimum mi litem bene

paratum equis et armis ad defensionem regni nostri; et quod
illi novem milites inveniant decimo militi qualibet die ii. solidos

ad liberationem suam. Et ideo tibi praecipimus quod, sicut
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teipsum et omnia tua diligis, provideas quod deciml milites de

ballia tua sint apud Londonias a die Paschae in tres septimanas,

bene parati equis et armis, cum liberationibus suis sicut prae-

dictum est, parati ire in servitium nostrum quo praeceperimus

et existere in servitio nostro ad defensionem regni nostri quan-

tum opus fuerit. Provisum est etiam quod si alienigenae in

terram nostram venerint, omnes unanimiter eis occurrant cum
forcia et armis sine aliqua occasione et dilatione, auditis rumori-

bus de eorum adventu. Et si quis miles vel serviens vel alius

terram tenens inventus fuerit, qui se inde retraxerit, dummodo
tanta non fuerit gravatus infirmitate quod illuc venire non pos-

sit, ipse et haeredes sui in perpetuum exhaeredabuntur, et

feodum suum remanebit domino fundi ad faciendum inde volun-

tatem suam ; ita quod exhaeredatus vel haeredes sui nunquam
inde aliquam habeant recuperationem. Si qui vero milites, ser-

vientes, vel alii qui terram non habent, inventi fuerint qui se

similiter retraxerint, ipsi et haeredes sui servi fient in per-

petuum, reddendo singulis annis iiii. denarios de capitibus suis,

nee pro paupertate omittant ad praedictum negotium venire